
№ 52 (1537) 16 июля 2014 г.

ДОКУМЕНТЫ

9

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 12 марта 2013 г. № 693 «О 
системе наград и поощрений городского о круга «Город Белгород»

В целях совершенствования наградной политики города Белгорода
Совет депутатов города Белгорода РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о системе наград и поощрений городского округа «Город Белгород» (приложение 
№ 1) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3.4. дополнить абзацем 5:
«Ценные подарки администрации города Белгорода».
1.2. Абзац 7 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«Занесения в Книгу Почета города Белгорода – решением Совета депутатов города Белгорода, исключая 

лиц, получивших звание «Почетный гражданин города Белгорода», награжденных медалью «За заслуги перед 
городом Белгородом», Почетной грамотой города Белгорода».

2. Внести в Положение о медали «За заслуги перед городом Белгородом» (Приложение 2) следующие из-
менения: 

2.1. Дополнить следующими пунктами:
«1.4. Медаль «За заслуги перед городом Белгородом» имеет три степени: 
- медаль «За заслуги перед городом Белгородом» I степени;
- медаль «За заслуги перед городом Белгородом» II степени;
- медаль «За заслуги перед городом Белгородом» III степени.
Высшей степенью медали является I степень.
1.5. Награждение медалью «За заслуги перед городом Белгородом» производится последовательно, от низ-

шей степени к высшей. 
Медалью «За заслуги перед городом Белгородом» I степени без награждения медалью «За заслуги перед 

городом Белгородом» II и III степени могут быть награждены Герои Российской Федерации, Герои Труда Рос-
сийской Федерации, Герои Советского Союза, Герои Социалистического Труда, лица, награжденные орденами 
Святого апостола Андрея Первозванного, «За заслуги перед Отечеством», лица, удостоенные звания «Почёт-
ный гражданин города Белгорода. 

Медалью «За заслуги перед городом Белгородом» II степени без награждения медалью «За заслуги перед 
городом Белгородом» III степени могут быть награждены лица, внесшие значительный вклад в развитие науки, 
культуры, спорта, что способствовало повышению авторитета городского округа «Город Белгород» в Россий-
ской Федерации и на международной арене».

2.2. Пункт 2.1. исключить.
2.3. Абзац 7 пункта 2.2. исключить.
2.4. Абзац 2 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«а) ходатайство о награждении медалью «За заслуги перед городом Белгородом», согласованное с руко-

водителем структурного подразделения администрации города, курирующим соответствующие направления;».
2.5. Абзац 4 пункта 2.7. изложить в следующей редакции:
«Медаль «За заслуги перед городом Белгородом» и удостоверение к ней вручаются председателем Совета 

депутатов города Белгорода, главой администрации города Белгорода в торжественной обстановке.».
2.6. Пункт 2.7. дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«Сведения о лицах, награжденных медалью «За заслуги перед городом Белгородом», заносятся в Книгу 

Почета города Белгорода.».
2.7. Пункт 2.8. исключить.
2.8. Пункт 2.9. исключить.
2.9. Приложения № 1 и № 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
3. Внести в Положения о Почетной грамоте города Белгорода (Приложение 3) следующие изменения:
3.1. Пункт 1.4. исключить. 
3.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Инициатор выдвижения не позднее, чем за три месяца до предполагаемой даты вручения представля-

ет в комиссию по наградам города Белгорода следующие документы:».
3.3. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7. В течение календарного года Почетной грамотой могут быть награждены не более 10 граждан и (или) 

коллективов организаций.».
Почетная грамота вручается председателем Совета депутатов города Белгорода, главой администрации 

города Белгорода в торжественной обстановке.».
4. Внести в Положение о Книге Почета города Белгорода (Приложение 4) следующие изменения:
4.1. Разделы 1, 2, 3 изложить в новой редакции:

«1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения граждан и организаций в Книгу Почета города 

Белгорода (далее - Книга Почета).
1.2. Книга Почета является общественной формой признания заслуг, историческим документом, который 

передается от поколения к поколению белгородцев и хранит память:
- об исторических личностях, прославивших городской округ «Город Белгород» своими достижениями и 

внесшие значительный личный вклад в его развитие; 
- о гражданах Российской Федерации, иностранных гражданах, имеющих высокие достижения в производ-

ственной, социально-культурной, научно-исследовательской, общественной, благотворительной деятельности, 
заслуги в воспитании подрастающего поколения, подготовке высококвалифицированных кадров, укреплении 
законности и правопорядка, иные заслуги, способствующие развитию города Белгорода, формированию его 
положительного имиджа;

- о предприятиях, учреждениях и организациях (далее - организации), достигших высоких производствен-
но-экономических показателей и внесших большой вклад в развитие отрасли, способствующий всестороннему 
развитию города Белгорода, повышению его авторитета в Российской Федерации и на международной арене.

1.3. В Книгу Почета гражданин может быть занесен как при жизни, так и посмертно.
1.4. Книга Почета находится на постоянном хранении в администрации города Белгорода.
1.5. Электронная версия Книги Почета размещается на официальном сайте органов местного самоуправ-

ления города Белгорода.
2. Порядок занесения в Книгу Почета

2.1. Ходатайство о занесении в Книгу Почета возбуждается организациями, расположенными на территории 
города Белгорода, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, органами местно-
го самоуправления города Белгорода, а также общественными объединениями, органами территориального 
общественного самоуправления.

Глава администрации города и председатель Совета депутатов города Белгорода вправе лично иницииро-
вать вопрос о занесении в Книгу Почета гражданина или организации.

2.2. Инициатор ходатайства о занесении в Книгу Почета гражданина, организации представляет в комиссию 
по наградам города Белгорода следующие документы:

- ходатайство о занесении в Книгу Почета, согласованное с руководителем структурного подразделения 
администрации города, курирующим соответствующие направления;

- характеристику производственной, научной, общественной, иной деятельности представляемого к награж-
дению;

- биографическую справку (для граждан);
- краткую историческую справку о создании и развитии организации;
- копии документов, подтверждающих достижения, заслуги и (или) имеющиеся награды претендента, исто-

рические справки, архивные документы, иные свидетельства;
- фотографию гражданина, коллектива организации формата JPEG, минимальное разрешение фотографии 

450 dpi.
2.3. Поступившие в комиссию документы после их регистрации проходят процедуры проверки соответствия 

требованиям настоящего Положения.
Комиссия на основании итогов голосования выносит решение, которое оформляется соответствующим про-

токолом. Решение принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии.
По результатам рассмотрения комиссией может быть вынесено решение направить документы для рассмо-

трения в Совет депутатов города Белгорода и рекомендовать Совету депутатов города Белгорода принять реше-
ние о занесении в Книгу Почета, либо отказать в направлении документов в Совет депутатов города Белгорода.

В случае принятия решения об отказе в направлении документов в Совет депутатов города Белгорода ко-
миссия в трехдневный срок со дня принятия решения информирует об этом лицо, ходатайствовавшее о награж-
дении, с указанием причин отказа.

Повторное ходатайство по кандидатуре может возбуждаться не ранее чем через год после принятия ука-
занного решения.

2.4. Решение о занесении в Книгу Почета считается принятым, если за него проголосовало не менее двух тре-
тей голосов от установленного числа депутатов Совета депутатов города Белгорода при открытом голосовании.

2.5. Граждане, которым присвоено звание «Почетный гражданин города Белгорода», награжденные меда-
лью «За заслуги перед городом Белгородом», а также граждане и организации, награжденные Почетной грамо-
той города Белгорода в безусловном порядке заносятся в Книгу Почета.

2.6. Гражданам, руководителям организаций, занесенных в Книгу Почета, в торжественной обстановке пред-
седателем Совета депутатов города Белгорода, главой администрации города Белгорода вручается свидетель-
ство установленного образца (приложение к настоящему Положению).

3. Структура и оформление Книги Почета

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ    ГОРОДА    БЕЛГОРОДА

 внеочередная десятая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 10 июля 2014 г.                    № 121

3.1. Книга Почета имеет прямоугольную форму, на обложке располагаются золотое тиснение герба города 
Белгорода и надпись «Книга Почета города Белгорода».

Книга Почета может состоять из нескольких томов, исполняется в двух вариантах: бумажном и электронном.
3.2. В Книгу Почета заносится следующая информация: 
- фамилия, имя, отчество, дата рождения, должность или род занятий; краткая биография;
- для организаций - наименование, адрес организации, фамилия, имя, отчество руководителя, краткая исто-

рическая справка о создании и развитии организации;
- описание заслуг перед городом Белгородом;
- дата и номер нормативного правового акта, являющегося основанием для занесения в Книгу Почета.
3.3. Информация для Книги Почета оформляется на листах формата A3, изготовленных из мелованной 

бумаги с изображением герба города Белгорода. 
3.4. Эскиз и текстовое содержание листов Книги Почета утверждаются заместителем главы администрации - 

руководителем аппарата администрации города.».
4.2. Абзац 1 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Секретарь комиссии по наградам города Белгорода:».
4.3. Везде по тексту слова «управление делами администрации города» заменить словами «управление 

делами аппарата администрации города» в соответствующем числе и падеже.
5. Настоящее реше ние вступает в силу со дня его опубликования в газете «Наш Белгород».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов 

города Белгорода по законности и развития местного самоуправления.
С.Н. ГЛАГОЛЕВ,

председатель Совета депутатов города Белгорода
О.В. ВЛАДИМИРОВА,

секретарь сессии

Приложение № 1
к По ложению о медали

«За заслуги перед городом Белгородом» 

Описание медали
«За заслуги перед городом Белгородом» I, II степени

Медаль «За заслуги перед городом Белгородом» изготавливается из серебра и имеет форму круга диаме-
тром 32 мм с выпуклым бортиком с обеих сторон.

На медали «За заслуги перед городом Белгородом» I степени изображение герба города Белгорода и обо-
док вокруг него позолоченные.

На лицевой стороне медали в центре располагается герб города Белгорода. По окружности вверху распола-
гается надпись «ЗА ЗАСЛУГИ», внизу – «ГОРОД БЕЛГОРОД».

На оборотной стороне медали в центре – дата учреждения медали –   2013 г., в нижней части  - номер меда-
ли, по бокам  - лавровые ветви.

Все изображения и надписи на медали рельефные.
Медаль при помощи ушка и кольца соединяется прямоугольной колодкой, обтянутой лентой цветов флага 

города в вертикальном креплении. Размер колодки - 30 x 20 мм, толщина - 1 мм.
Колодка имеет на оборотной стороне горизонтально расположенную английскую булавку для прикрепления 

медали к одежде.
Описание медали 

«За заслуги перед городом Белгородом» III степени
Медаль «За заслуги перед городом Белгородом» изготавливается методом штамповки из меди и представ-

ляет собой металлический круг диаметром 32 мм, толщиной – 3мм. 
Медаль имеет лицевую и оборотную стороны.
На лицевой стороне медали в центре располагается герб города Белгорода. По окружности вверху надпись  

«ЗА ЗАСЛУГИ», внизу - «ГОРОД БЕЛГОРОД». 
На оборотной стороне медали в нижней части  - номер медали.
Медаль при помощи ушка и кольца соединяется прямоугольной колодкой, обтянутой лентой цветов флага 

города в вертикальном креплении. Размер колодки - 30 x 20 мм, толщина - 1 мм.
Все детали покрываются гальваническим золотом, на аверсе эмаль и тонировочный лак с обеих сторон.
Колодка имеет на оборотной стороне горизонтально расположенную английскую булавку для прикрепления 

медали к одежде.

Приложение № 2
к По ложению о медали

«За заслуги перед городом Белгородом» 

 Удостоверение к медали «За заслуги перед городом Белгородом»
Внешняя сторона вкладыша удостоверения

Герб города Белгорода
Белгородская область

Городской округ «Город Белгород»

Удостоверение к медали 
«ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД 

ГОРОДОМ БЕЛГОРОДОМ» 

Удостоверение № ___

Внутренняя сторона вкладыша удостоверения

Решением Совета депутатов 
города Белгорода 

от «__» ________   ____г. №___

ФАМИЛИЯ
ИМЯ

ОТЧЕСТВО

награжден (а) медалью 
«ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД

ГОРОДОМ  БЕЛГОРОДОМ»
___ степени

Награда № ___
Председатель

Совета депутатов
города Белгорода

              И. Фамилия
мп

Глава
администрации
города Белгорода

             И. Фамилия
мп

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ    ГОРОДА    БЕЛГОРОДА

 внеочередная десятая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 10 июля 2014 г.                    № 122

 Об утверждении Положений «О Почетной грамоте Совета депутатов города Белгорода», «О 
Благодарственном письме Совета депутатов города Белгорода», «О Благодарности председате-
ля Совета депутатов города Белгорода»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом город-
ского округа «Город Белгород»

Совет депутатов города Белгорода РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О Почетной грамоте Совета депутатов города Белгорода» (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение «О Благодарственном письме Совета депутатов города Белгорода» (При-

ложение № 2).
3. Утвердить Положение «О Благодарности председателя Совета депутатов города Белгорода» (При-

ложение № 3).
4. Финансирование мероприятий, определенных настоящим решением, осуществлять в пределах 

средств, предусмотренных бюджетом городского округа «Город Белгород».
Ежегодно предусматривать в бюджете городского округа «Город Белгород» средства на обеспечение 

реализации настоящего решения.
5. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов города Белгорода от 18 июля 2006 года № 330 «О Почетной грамоте, 

Благодарственном письме Совета депутатов города Белгорода»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 31 октября 2006 года № 369 «О внесении измене-

ний и дополнений в решение Совета депутатов города Белгорода от 18 июля 2006 г. № 330 «О Почетной 
грамоте, Благодарственном письме Совета депутатов города Белгорода»;

- пункт 5 решения Совета депутатов города Белгорода от 12 марта 2013 года № 693 «О системе на-
град и поощрений городского округа «Город Белгород».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Наш Белгород».
7. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города 

Белгорода по вопросам законности и развития местного самоуправления.
С.Н. ГЛАГОЛЕВ,

председатель Совета депутатов города Белгорода
О.В. ВЛАДИМИРОВА,

секретарь сессии

Продолжение на 10 стр.



Документы
№ 52 (1537) 16 июля 2014 г.10

Приложение № 1
к решению Совета депутатов города Белгорода

от 10 июля 2014 г. № 122

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА БЕЛГОРОДА

1. Общие положения
1.1. Почетная грамота Совета депутатов города Белгорода (далее - Почетная грамота) является формой 

поощрения граждан Российской Федерации, иностранных граждан, коллективов предприятий, учреждений и 
организаций независимо от их организационно-правовой формы собственности (далее - организации) за суще-
ственный вклад в развитие городского округа «Город Белгород». 

1.2. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:
- значительный вклад в развитие законодательства и демократии в городе; 
- осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод жителей города;
- значительные заслуги и достижения в развитии экономики, промышленности, строительства, транспорта, 

образования, культуры, спорта, здравоохранения и других отраслей, способствующие всестороннему развитию 
города, повышению его авторитета в Российской Федерации и за рубежом;

- мужество и героизм, проявленные при исполнении служебного или гражданского долга, ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций, сопряженных с риском для жизни;

- безупречная служба в органах местного самоуправления города Белгорода, способствующая высоким до-
стижениям в разработке и реализации муниципальной социально-экономической политики;

- активная благотворит  ельная и попечительская деятельность в городе.
Награждение граждан и организаций, достигших высоких производственно-экономических показателей и 

внесших значительный вклад в развитие отрасли в городе Белгороде, может осуществляться также в связи с 
профессиональными праздниками и юбилейными датами.

Юбилейными датами для организаций считаются 10, 20, 30, 40, 50, 100 лет и каждые последующие 50 лет 
со дня основания, а для граждан - 50 лет, 55 лет (для женщин), 60 лет и каждые последующие 5 лет со дня 
рождения.

1.3. В течение календарного года Почетной грамотой может быть награждено не более, чем двадцать граж-
дан и (или) коллективов организаций.

2. Порядок награждения Почетной грамотой
2.1. Ходатайство о награждении Почетной грамотой возбуждается организациями, расположенными на тер-

ритории города Белгорода, органами местного самоуправления города Белгорода, общественными объеди-
нениями, органами территориального общественного самоуправления, депутатами Совета депутатов города 
Белгорода.

2.2. Инициатор выдвижения представляет в Совет депутатов города следующие документы:
2.2.1. Для граждан:
- ходатайство о поощрении, согласованное с руководителем структурного подразделения администрации 

города, курирующим соответствующее направление деятельности;
- характеристику с указанием конкретных заслуг (достижений) представляемого к поощрению;
- биографическую справку;
- документы, подтверждающие заслуги лица, представляемого к награждению Почетной грамотой (докумен-

ты о наградах).
2.2.2. Для организаций:
- ходатайство о поощрении, согласованное с руководителем структурного подразделения администрации 

города, курирующим соответствующее направление деятельности;
- краткую историческую справку о создании и развитии организации с указанием вклада, внесенного коллек-

тивом организации в социально-экономическое развитие города;
- копию документа, подтверждающего государственную регистрацию организации, представляемой к на-

граждению;
- архивную справку о дате основания организации (в случае награждения организации в связи с ее юбилеем) 

либо копию свидетельства о регистрации юридического лица;
- справочно-информационные материалы и сведения о деятельности организации, рекомендуемой к на-

граждению Почетной грамотой.
2.3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой должно содержать:
- для граждан: фамилию, имя, отчество, сведения о месте работы (полное наименование организации в 

соответствии с учредительными документами) и занимаемой должности (полное наименование должности в 
соответствии со штатным расписанием), сведения о конкретных заслугах (достижениях);

- для организаций: полное наименование организации в соответствии с учредительными документами, фа-
милию, имя, отчество, должность руководителя (согласно штатному расписанию), информацию о вкладе орга-
низации или ее коллектива в развитие конкретной сферы деятельности.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой гражданина, организации или ее коллектива заверяется 
подписью руководителя и соответствующей печатью.

2.4. Поступившие в Совет депутатов города документы после их регистрации проходят процедуру проверки 
соответствия требованиям настоящего Положения.

2.5. Решение о награждении Почетной грамотой принимается Советом депутатов города Белгорода по ини-
циативе председателя Совета депутатов города Белгорода, постоянной комиссии Совета депутатов, депутатов 
Совета в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов.

В случае принятия решения об отказе в награждении Почетной грамотой об этом в трехдневный срок со дня 
принятия решения направляется письменное уведомление лицу, ходатайствовавшему о поощрении, с указани-
ем причин отказа.

2.6. Повторное ходатайство по кандидатуре может возбуждаться не ранее чем через год после принятия 
указанного решения.

2.7. Почетная грамота подписывается председателем Совета депутатов города, а в его отсутствие замести-
телем председателя Совета депутатов города.

2.8. Гражданам, награжденным Почетной грамотой, за счет средств бюджета городского округа «Город Бел-
город» выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере восьми тысяч рублей.

2.9. Вручение Почетной грамоты производится председателем Совета депутатов города в торжественной 
обстановке на сессии, ином мероприятии Совета депутатов города, городском мероприятии, собрании трудо-
вого коллектива.

По поручению председателя Совета депутатов города Почетная грамота может быть вручена иным упол-
номоченным лицом.

3. Заключительные положения
3.1. Решение о награждении Почетной грамотой подлежит официальному опубликованию.
3.2. Повторное награждение Почетной грамотой возможно не ранее, чем через 5 лет после предыдущего 

награждения.
3.3. Дубликат Почетной грамоты взамен утерянной не выдается.

Приложение
к Положению о Почетной грамоте 

Совета депутатов города Белгорода

ОПИСАНИЕ
ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

Почетная грамота представляет собой глянцевый лист форматом 300х210 мм.
Лицевая сторона листа содержит поля размером 23х220 мм, выполненные в виде орнамента серо-голубого 

цвета с использованием изображения флага города Белгорода. 
Верхнее поле Почетной грамоты имеет ширину 60 мм, нижнее – 35 мм. 
В верхней части Почетной грамоты на 7 мм ниже края помещен  герб города Белгорода размером 30х40 мм, 

украшенный снизу лавровой и дубовой ветвями. Вправо и влево от герба расходятся ленты в виде флага города 
Белгорода длиной по 62 мм каждая. 

В нижней части Почетной грамоты на основном поле, которое имеет серый тон, в 35 мм от края изображен 
памятник Князю Владимиру высотой 75 мм. Ниже, от изображения памятника и до края листа, на фоне серо-го-
лубого орнамента изображена развевающаяся изогнутая лента цветов флага города Белгорода длиной 130 мм. 

Основное  текстовое  поле Почетной грамоты имеет размер 200х165 мм. В его верхней части размещена 
строка «Совет депутатов города Белгорода», выполненная черным цветом. Высота букв - 4 мм. На 3 мм ниже в 
две строки оттененным шрифтом бордового цвета размещена надпись «Почетная грамота». Размер изображе-
ния: высота строки – 15 мм, высота надписи в целом – 32 мм. 

На 15 мм ниже печатается текст о награждении.
Почетная грамота помещается в багетную остекленную рамку темного цвета.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов города Белгорода

от 10 июля 2014 г. № 122

ПОЛОЖЕНИЕ
О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

1. Общие положения
1.1. Благодарственное письмо Совета депутатов города Белгорода (далее – Благодарственное письмо) яв-

ляется формой поощрения граждан Российской Федерации, иностранных граждан, коллективов предприятий, 
учреждений и организаций независимо от их организационно-правовой формы собственности (далее - органи-
зации) за вклад в развитие городского округа «Город Белгород».

1.2. Основаниями для поощрения Благодарственным письмом являются:
- деятельность, направленная на обеспечение благополучия города и рост благосостояния его населения: 

внесение значительного вклада в выполнение социально - экономических программ развития муниципального 
образования, повышение престижа города;

- активная работа и содействие коллективов предприятий и организаций в проведении муниципальной со-
циально - экономической политики;

- заслуги в развитии местного самоуправления, предпринимательской и инвестиционной деятельности;
- эффективная деятельность граждан по развитию экономики, производства, науки, техники, культуры, ис-

кусства, по воспитанию и образованию, по вопросам здравоохранения и охраны окружающей среды, по обе-
спечению законности, правопорядка и общественной безопасности;

- успехи в работе СМИ, объективное отражение жизни города;
- проявленная смелость, храбрость и отвага в деле укрепления законности и охраны правопорядка в городе 

Белгороде.
- заслуги в общественно-значимой деятельности, способствующей развитию города;
- пожертвования на социальную поддержку малообеспеченных слоев населения города Белгорода. 
Поощрение граждан и организаций, внесших большой вклад в развитие отрасли в городе Белгороде, может 

осуществляться также в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами.
Юбилейными датами для организаций считаются 10, 20, 30, 40, 50, 100 лет и каждые последующие 50 лет 

со дня основания, а для граждан - 50 лет, 55 лет (для женщин), 60 лет и каждые последующие 5 лет со дня 
рождения.

1.3. В течение календарного года Благодарственным письмом может быть поощрено не более чем тридцать 
граждан и (или) коллективов организаций.

2. Порядок поощрения Благодарственным письмом
2.1. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом возбуждается организациями, расположенны-

ми на территории города Белгорода, органами местного самоуправления города Белгорода, общественными 
объединениями, органами территориального общественного самоуправления, депутатами Совета депутатов 
города Белгорода.

2.2. Инициатор выдвижения представляет в Совет депутатов города следующие документы:
2.2.1. Для граждан:
- ходатайство о поощрении, согласованное с руководителем структурного подразделения администрации 

города, курирующим соответствующее направление деятельности;
- характеристику с указанием конкретных заслуг (достижений) представляемого к поощрению;
- биографическую справку;
- документы, подтверждающие заслуги лица, представляемого к поощрению Благодарственным письмом 

(документы о наградах).
2.2.2. Для организаций:
- ходатайство о поощрении, согласованное с руководителем структурного подразделения администрации 

города, курирующим соответствующее направление деятельности;
- краткую историческую справку о создании и развитии организации с указанием вклада, внесенного коллек-

тивом организации в социально-экономическое развитие города;
- копию документа, подтверждающего государственную регистрацию организации, представляемой к на-

граждению;
- архивную справку о дате основания организации (в случае награждения организации в связи с ее юбилеем) 

либо копию свидетельства о регистрации юридического лица;
- справочно-информационные материалы и сведения о деятельности организации, рекомендуемой к по-

ощрению Благодарственным письмом.
2.3. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом должно содержать:
- для граждан: фамилию, имя, отчество, сведения о месте работы (полное наименование организации в 

соответствии с учредительными документами) и занимаемой должности (полное наименование должности в 
соответствии со штатным расписанием), сведения о конкретных заслугах (достижениях);

- для организаций: полное наименование организации в соответствии с учредительными документами, фа-
милию, имя, отчество, должность руководителя (согласно штатному расписанию), информацию о вкладе орга-
низации или ее коллектива в развитие конкретной сферы деятельности.

Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом гражданина, организации или ее коллектива заверя-
ется подписью руководителя и соответствующей печатью.

2.4. Поступившие в Совет депутатов города документы после их регистрации проходят процедуру проверки 
соответствия требованиям настоящего Положения.

2.5. Решение о поощрении Благодарственным письмом принимается Советом депутатов города Белгорода 
по инициативе председателя Совета депутатов города Белгорода, постоянной комиссии Совета депутатов, де-
путатов Совета в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов.

В случае принятия решения об отказе в поощрении Благодарственным  письмом об этом в трехдневный 
срок со дня принятия решения направляется письменное уведомление лицу, ходатайствовавшему о поощре-
нии, с указанием причин отказа.

2.6. Повторное ходатайство по кандидатуре может возбуждаться не ранее чем через год после принятия 
указанного решения.

2.7. Благодарственное письмо подписывается председателем Совета депутатов города, а в его отсутствие 
заместителем председателя Совета депутатов города.

2.8. Гражданам, поощренным Благодарственным письмом, за счет средств бюджета городского округа «Го-
род Белгород» выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере пяти тысяч рублей.

2.9. Вручение Благодарственного письма производится председателем Совета депутатов города в торже-
ственной обстановке на сессии, ином мероприятии Совета депутатов города, городском мероприятии, собрании 
трудового коллектива.

По поручению председателя Совета депутатов города Благодарственное письмо может быть вручено иным 
уполномоченным лицом.

3. Заключительные положения
3.1. Решение о поощрении Благодарственным письмом подлежит официальному опубликованию.
3.2. Повторное поощрение Благодарственным письмом возможно не ранее, чем через 3 года после преды-

дущего награждения.
3.3. Дубликат Благодарственного письма взамен утерянного не выдается.

Приложение 
к Положению о Благодарственном письме 

Совета депутатов города Белгорода

ОПИСАНИЕ
БЛАГОДАРСТВЕННОГО ПИСЬМА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

Благодарственное письмо представляет собой глянцевый лист форматом 300 х 210 мм.
Лицевая сторона листа содержит поля размером 23х220 мм, выполненные в виде орнамента серо-голубого 

цвета с использованием изображения флага города Белгорода. 
Верхнее поле Благодарственного письма имеет ширину 60 мм, нижнее – 35 мм. 
В верхней части Благодарственного письма на 7 мм ниже края помещен  герб города Белгорода размером 

30х40 мм, украшенный снизу лавровой и дубовой ветвями. Вправо и влево от герба расходятся ленты в виде 
флага города Белгорода длиной по 62 мм каждая. 

В нижней части Благодарственного письма на основном поле, которое имеет серый тон, в 35 мм от края 
изображен памятник Князю Владимиру высотой 75 мм. Ниже, от изображения памятника и до края листа, на 
фоне серо-голубого орнамента изображена развевающаяся изогнутая лента цветов флага города Белгорода 
длиной 130 мм. 

Основное текстовое поле Благодарственного письма имеет размер 200 х 165 мм. В его верхней части раз-
мещена строка «Совет депутатов города Белгорода», выполненная черным цветом. Высота букв - 4 мм. На 4 
мм ниже в две строки оттененным шрифтом бордового цвета размещена надпись «Благодарственное письмо». 
Размер изображения: высота строки – 11 мм, высота надписи в целом – 31 мм. 

На 15 мм ниже печатается текст.
Благодарственное письмо помещается в багетную остекленную рамку темного цвета.

 
Приложение № 3

к решению Совета депутатов города Белгорода
от 10 июля 2014 г. № 122

ПОЛОЖЕНИЕ
О БЛАГОДАРНОСТИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

1. Общие положения
1.1. Благодарность председателя Совета депутатов гор ода Белгорода (далее - Благодарность) может быть 

объявлена гражданам, коллективам предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно-
правовой формы собственности (далее - организации) за заслуги перед городским сообществом.

1.2. Основаниями для поощрения Благодарностью являются:
- конкретное разовое действие: активное участие в разработке и (или) реализации муниципальных про-

грамм, подготовке и проведении мероприятий на местном уровне, содействующих решению актуальных во-
просов развития городского округа «Город Белгород», достижения в общественной деятельности, получившие 
широкое признание;

- совершение мужественных поступков во благо города Белгорода, его жителей;
- многолетняя безупречная и эффективная муниципальная служба;
- значительный вклад в развитие общественного самоуправления;
- признание у жителей города Белгорода, основанное на длительной общественной, культурной, научной, 

политической, хозяйственной, а также иной деятельности с позитивными результатами для города Белгорода.
Поощрение граждан и организаций, достигших высоких показателей в профессиональной деятельности и 

внесших большой вклад в развитие отрасли в городе Белгороде, может осуществляться также в связи с про-
фессиональными праздниками и юбилейными датами.

Юбилейными датами для организаций считаются 10, 20, 30, 40, 50, 100 лет и каждые последующие 50 лет со 
дня основания, а для граждан - 50 лет, 55 лет (для женщин), 60 лет и каждые последующие 5 лет со дня рождения.

1.3. В течение календарного года Благодарность может быть объявлена не более чем сорока гражданам и 
(или) коллективам организаций.

2. Порядок объявления Благодарности
2.1. Ходатайство о поощрении Благодарностью возбуждаются организациями, расположенными на террито-

рии города Белгорода, органами местного самоуправления города Белгорода, общественными объединениями, 
органами территориального общественного самоуправления, депутатами Совета депутатов города Белгорода.

2.2. Инициатор выдвижения представляет в Совет депутатов города следующие документы:
2.2.1. Для граждан:
- ходатайство о поощрении, согласованное с руководителем структурного подразделения администрации 

города, курирующим соответствующее направление деятельности;
- характеристику с указанием конкретных заслуг (достижений) представляемого к поощрению;
- биографическую справку;
- документы, подтверждающие заслуги лица, представляемого к поощрению Благодарностью (документы 

о наградах).
2.2.2. Для организаций:
- ходатайство о поощрении, согласованное с руководителем структурного подразделения администрации 

Продолжение. Начало на 9 стр.



Документы № 52 (1537) 16 июля 2014 г. 11

Продолжение на 12 стр.

города, курирующим соответствующее направление деятельности;
- краткую историческую справку о создании и развитии организации с указанием вклада, внесенного коллек-

тивом организации в социально-экономическое развитие города;
- копию документа, подтверждающего государственную регистрацию организации, представляемой к на-

граждению;
- архивную справку о дате основания организации (в случае награждения организации в связи с ее юбилеем) 

либо копию свидетельства о регистрации юридического лица;
- справочно-информационные материалы и сведения о деятельности организации, рекомендуемой к объ-

явлению Благодарности.
2.3. Ходатайство о поощрении Благодарностью должно  содержать:
- для граждан: фамилию, имя, отчество, число, месяц, год рождения, сведения о месте работы (полное 

наименование организации в соответствии с учредительными документами) и занимаемой должности (полное 
наименование должности в соответствии со штатным расписанием), сведения о конкретных заслугах (достиже-
ниях);

- для организаций: полное наименование организации в соответствии с учредительными документами, фа-
милию, имя, отчество, должность руководителя (согласно штатному расписанию), информацию о вкладе орга-
низации или ее коллектива в развитие конкретной сферы деятельности.

Ходатайство о поощрении Благодарностью гражданина, организации или ее коллектива заверяется под-
писью руководителя и соответствующей печатью.

2.4. Поступившие в Совет депутатов города документы после их регистрации проходят процедуру проверки 
соответствия требованиям настоящего Положения.

2.5. Решение об объявлении Благодарности принимается председателем Совета депутатов города Бел-
города в течение месяца со дня поступления полного комплекта документов и оформляется распоряжением.

В случае принятия решения об отказе в объявлении Благодарности об этом в трехдневный срок со дня при-
нятия решения направляется письменное уведомление лицу, ходатайствовавшему о поощрении, с указанием 
причин отказа.

2.6. Повторное ходатайство по кандидатуре может возбуждаться не ранее чем через год после принятия 
указанного решения.

2.7. Благодарность подписывается председателем Совета депутатов города.
2.8. Гражданам и организациям, удостоенным Благодарности, за счет средств бюджета городского округа 

«Город Белгород» выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере трех тысяч рублей.
2.9. Вручение Благодарности производится председателем Совета депутатов города в торжественной об-

становке на сессии, ином мероприятии Совета депутатов города, городском мероприятии, собрании трудового 
коллектива.

По поручению председателя Совета депутатов города Благодарность может быть вручена иным уполномо-
ченным лицом.

3. Заключительные положения
3.1. Распоряжение об объявлении Благодарности подлежит официальному опубликованию.
3.2. Повторное поощрение Благодарностью возможно не ранее, чем через 3 года после предыдущего на-

граждения.
3.3. Дубликат Благодарности взамен утерянной не выдается.

Приложение 
к Положению о Благодарности председателя

 Совета депутатов города Белгорода

ОПИСАНИЕ
БЛАГОДАРНОСТИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

Благодарность председателя Совета депутатов города Белгорода (далее – Благодарность) представляет 
собой глянцевый лист форматом 295 х 210 мм.

Лицевая сторона листа содержит поля размером 15х270 мм, выполненные в виде орнамента золотого цвета 
с использованием изображения флага города Белгорода. 

Верхнее поле Благодарности имеет ширину 60 мм, нижнее – 15 мм. 
В верхней части Благодарности на 14 мм ниже края помещен  герб города Белгорода размером 26х34 мм, 

украшенный снизу лавровой и дубовой ветвями. Вправо и влево от герба расходятся ленты в виде флага города 
Белгорода длиной по 55 мм каждая. 

Основное текстовое поле Благодарности имеет размер 190 х 178 мм. В его верхней части оттененным 
шрифтом красного цвета размещена строка «Благодарность». Высота букв - 11 мм. На 6 мм ниже в две строки 
коричневым цветом размещена надпись «Благодарность председателя Совета депутатов города Белгорода». 
Размер изображения: высота строки – 0,4 мм, высота надписи в целом – 11 мм. 

На 15 мм ниже печатается текст.
Благодарность помещается в багетную остекленную рамку темного цвета.

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ    ГОРОДА    БЕЛГОРОДА

  внеочередная десятая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 10 июля 2014 г.                    № 123

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 29 апреля 2008 года 
№ 16 «О Положении о звании «Почетный гражданин города Белгорода» 

В целях совершенствования нормативных правовых актов Совета депутатов города Белгорода, в 
соответствии с Уставом городского округа «Город Белгород» 

Совет депутатов города Белгорода РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города Белгорода», утвержденное решением 

Совета депутатов города Белгорода от 29 апреля 2008 года № 16 «О Положении о звании «Почетный 
гражданин города Белгорода» (в редакции решений Совета депутатов города Белгорода от 28.10.2008 
г. № 106, от 25.05.2010 г. № 349, от 30.06.2010 № 355, от 25.10.2011 г. № 539, от 25.09.2012 г. № 650, от 
18.06.2013 г. № 740), следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«Звание «Почетный гражданин города Белгорода» присваивается решением Совета депутатов го-

рода Белгорода один раз в год, в канун Дня города - 5 августа.».
1.2. Абзац 12 п. 2.6. изложить в следующей редакции:
«Недействительными признаются бюллетени, которые не содержат отметок в квадратах, располо-

женных напротив фамилии хотя бы одного из кандидатов.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Наш Белгород».
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города 

Белгорода по вопросам законности и развития местного самоуправления.
С.Н. ГЛАГОЛЕВ,

председатель Совета депутатов города Белгорода
О.В. ВЛАДИМИРОВА,

секретарь сессии

ПРОТОКОЛ ОБ ИТОГАХ КОНКУРСА
на право заключения договора на осуществление транспортного обслуживания населения по 
маршрутам регулярных перевозок, организованным администрацией города Белгорода

Состав комиссии:
Полежаев Константин
Алексеевич

Егоров Максим
Евгеньевич

-

-

первый заместитель главы администрации города, председатель комиссии; 

депутат Совета депутатов города Белгорода, председатель постоянной комис-
сии по градостроительству и развитию городского хозяйства, заместитель пред-
седателя комиссии;

Варыпаев Алексей
Вячеславович

- начальник департамента городского хозяйства администрации города, секретарь 
комиссии;

члены комиссии:
Арсеньева Татьяна 
Григорьевна

- начальник службы организации транспортных перевозок отдела транспорта и 
развития транспортной сети департамента городского хозяйства администрации 
города;

Губарева Оксана
Леонидовна 

- начальник отдела транспорта и развития транспортной сети управления строи-
тельства и транспортной инфраструктуры комитета строительства, транспорта, 
ЖКХ и инженерной инфраструктуры администрации Белгородского района; 

Жданов Владимир
Владимирович

- начальник отдела транспорта и развития транспортной сети департамента город-
ского хозяйства администрации города;

Меличников Сергей
Юрьевич

- заместитель руководителя комитета обеспечения безопасности жизнедеятельно-
сти населения – заместитель секретаря Совета безопасности города;

Новиков Иван
Алексеевич

- заведующий кафедрой «Организация и безопасность движения» Транспортно-
технологического института БГТУ им. В.Г. Шухова;

Сорокина Светлана
Викторовна

- начальник управления социальной защиты населения администрации города;

Тимофеев Владимир
Петрович

- председатель областной организации профсоюза работников автомобильного 
транспорта и дорожного хозяйства;

Ядута Алексей
Иванович 

- главный специалист службы надзора за правоприменительной практикой право-
вого управления аппарата администрации города.

В состав конкурсной комиссии входит 11 членов. Отсутствуют: Губарева О.Л., Тимофеев В.П. Комис-
сия правомочна. На заседании комиссии присутствовал: главный специалист отдела транспорта и разви-
тия транспортной сети управления строительства и транспортной инфраструктуры комитета строитель-
ства, транспорта, ЖКХ и инженерной инфраструктуры администрации Белгородского района.

Дата заседания:07.07.2014 года в 12.00 часов по московскому времени.
№ 
п/п

Наименование участников конкурса Набранное коли-
чество баллов

Лот № 1 маршрут № 2 «Ж.д.вокзал-улица Костюкова»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 187
Победитель конкурса на лот № 1 маршрут № 2 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт»

Лот № 2 маршрут № 3 «Ж.д.вокзал-улица Королева»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 132
Победитель конкурса на лот № 2 маршрут № 3 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт»

Лот № 3 маршрут № 9 «Энергомаш-улица Засечная»
1. ООО «Белкомтранс» 73
Победитель конкурса на лот № 3 маршрут № 9 ООО «Белкомтранс»

Лот № 4 маршрут № 11 «Энергомаш-нефтебаза»
1. ООО «Белкомтранс» 117
Победитель конкурса на лот № 4 маршрут № 11 ООО «Белкомтранс»

Лот № 5 маршрут № 12 «Рынок «Салют»-МОТОТРЭР»
1. ООО «Белкомтранс» 389
Победитель конкурса на лот № 5 маршрут № 12 ООО «Белкомтранс»

Лот № 6 маршрут № 13 «Ж.д.вокзал-Школа № 43»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 374
Победитель конкурса на лот № 6 маршрут № 13 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт»

Лот № 7 маршрут № 13-К «Ж.д.вокзал-улица Конева»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 353
Победитель конкурса на лот № 7 маршрут № 13-К МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт»

Лот № 8 маршрут № 14 «Духовная семинария-витаминный комбинат»
1. ООО «Белкомтранс» 39
Победитель конкурса на лот № 8 маршрут № 14 ООО «Белкомтранс»

Лот № 9 маршрут № 15 «Аэропорт-школа № 43»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 392
Победитель конкурса на лот № 9 маршрут № 15 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт»

Лот № 10 маршрут № 17 «Аэропорт-улица Конева»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 390
Победитель конкурса на лот № 10 маршрут № 17 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт»

Лот № 11 маршрут № 18 «Энергомаш-микрорайон «Восточный»
1. ООО «Автомиг» 98
Победитель конкурса на лот № 11 маршрут № 18 ООО «Автомиг»

Лот № 12 маршрут № 19 «Улица Везельская-улица Индустриальная»
1. ООО «Белкомтранс» 37
Победитель конкурса на лот № 12 маршрут № 19 ООО «Белкомтранс»

Лот № 13 маршрут № 20 «Спутник-комбинат хлебопродуктов»
1. ООО «Белкомтранс» 120
Победитель конкурса на лот № 13 маршрут № 20 ООО «Белкомтранс»

Лот № 14 маршруты № 21 «Энергомаш-витаминный комбинат»,
№ 105 «Аэропорт-сады» (сезонный)

1. ООО «Белкомтранс» 262
Победитель конкурса на лот № 14 маршруты № 21 и № 105 ООО «Белкомтранс»

Лот № 15 маршрут № 22 «Автовокзал-улица Супруновская»
1. ООО «Белкомтранс» 43
Победитель конкурса на лот № 15 маршрут № 22 ООО «Белкомтранс»

Лот № 16 маршрут № 22-А «Улица Гоголя-рынок «Салют»
1. ООО «Белкомтранс» 46
Победитель конкурса на лот № 16 маршрут № 22-А ООО «Белкомтранс»

Лот № 17 маршрут № 24 «Стадион-ул. 8 Марта-ул. Орлова»
1. ООО «Автомиг» 28
Победитель конкурса на лот № 17 маршрут № 24 ООО «Автомиг»

Лот № 18 маршрут № 24-А «Ул. Орлова-БГТУ»
1. ООО «Автомиг» 27
Победитель конкурса на лот № 18 маршрут № 24-А ООО «Автомиг»

Лот № 19 маршрут № 25 «Ж.д.вокзал-улица Новая»
1. ООО «Белкомтранс» 59
Победитель конкурса на лот № 19 маршрут № 25 ООО «Белкомтранс»

Лот № 20 маршруты № 26 «Оптовый рынок-улица Есенина»
№ 106 «Аэропорт-сады» (сезонный)

1. ООО «Белкомтранс» 113
Победитель конкурса на лот № 20 маршруты № 26 и № 106 ООО «Белкомтранс»

Лот № 21 маршрут № 28 «Ж.д.вокзал-аэропорт-улица Красносельская»
1. ООО «Белкомтранс» 63
Победитель конкурса на лот № 21 маршрут № 28 ООО «Белкомтранс»

Лот № 22 маршрут № 29 «Бульвар Юности-улица Промышленная»
1. ООО «Белкомтранс» 54
Победитель конкурса на лот № 22 маршрут № 29 ООО «Белкомтранс»

Лот № 23 маршрут № 30 «Ж.д.вокзал-улица Каштановая-Юго-западный МКР-2»
1. ООО «Белкомтранс» 39
Победитель конкурса на лот № 23 маршрут № 30 ООО «Белкомтранс»

Лот № 24 маршрут № 31 «Ж.д.вокзал-улица Есенина»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 335
Победитель конкурса на лот № 24 маршрут № 31 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт»

Лот № 25 маршруты № 32 «Гриневка-улица Плеханова»
№ 106-А «Аэропорт-сады» (сезонный)

1. ООО «Белкомтранс» 122
Победитель конкурса на лот № 25 маршруты № 32 и № 106-А ООО «Белкомтранс»

Лот № 26 маршруты № 33 «Гриневка-ул. Королева-бульвар Юности»
№ 122 «Аэропорт-сады «Бахарев Мост» (сезонный)

1. ООО «Белкомтранс» 168
Победитель конкурса на лот № 26 маршруты № 33 и № 122 ООО «Белкомтранс»

Лот № 27 маршрут № 36 «Универмаг «Белгород»-с. Д. Пески»
1. ООО «Белкомтранс» 34
Победитель конкурса на лот № 27 маршрут № 36 ООО «Белкомтранс»

Лот № 28 маршрут № 37 «Аэропорт-ул. Красноармейская-ул. Раздобаркина»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 117
Победитель конкурса на лот № 28 маршрут № 37 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт»

Лот № 29 маршрут № 38 «Аэропорт-ЮМР-улица Энергомашевская»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 188
Победитель конкурса на лот № 29 маршрут № 38 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт»

Лот № 30 маршрут № 39 «Улица Раздобаркина-СМП-608»
1. ООО «Автомиг» 40
Победитель конкурса на лот № 30 маршрут № 39 ООО «Автомиг»

Лот № 31 маршрут № 41 «Улица Губкина-рынок «Салют»
1. ООО «Белкомтранс» 73
Победитель конкурса на лот № 31 маршрут № 41 ООО «Белкомтранс»

Лот № 32 маршруты № 41-А «Рынок «Салют-Спутник»
№118 «Аэропорт-сады Ключики» (сезонный)

1. ООО «Белкомтранс» 115
Победитель конкурса на лот № 32 маршруты № 41-А и №118 ООО «Белкомтранс»

Лот № 33 маршрут № 42 «Улица Чичерина-улица Садовая»
1. ООО «Белкомтранс» 80
Победитель конкурса на лот № 33 маршрут № 42 ООО «Белкомтранс»

Лот № 34 маршруты № 43 «Ячнево-улица Есенина»
№ 121 «Аэропорт-сады «Калинка» (сезонный)

1. ООО «Белкомтранс» 143
Победитель конкурса на лот № 34 маршруты № 43 и № 121 ООО «Белкомтранс»

Лот № 35 маршрут № 101 «Рынок «Салют»-АО «Красная Нива»
1. ООО «Белкомтранс» 38
Победитель конкурса на лот № 35 маршрут № 101 ООО «Белкомтранс»

Лот № 36 маршрут № 101-А «Рынок «Салют»-с.Стрелецкое»
1. ООО «Белкомтранс» 49
Победитель конкурса на лот № 36 маршрут № 101-А ООО «Белкомтранс»



Документы
№ 52 (1537) 16 июля 2014 г.12

Продолжение. Начало на 11 стр.

Лот № 37 маршрут № 102-А «Энергомаш-с.Головино»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 7
Победитель конкурса на лот № 37 маршрут № 102-А МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт»

Лот № 38 маршрут № 102-Г «Стадион-с.Добино-ст.Головино»
1. ООО «Белкомтранс» 88
Победитель конкурса на лот № 38 маршрут № 102-Г ООО «Белкомтранс»

Лот № 39 маршрут № 103 «Энергомаш-п.Разумное»
1. ООО «Белкомтранс» 121
Победитель конкурса на лот № 39 маршрут № 103 ООО «Белкомтранс»

Лот № 40 маршрут № 104 «Ж.д.вокзал-п.Новосадовый»
1. ООО «Белкомтранс» 51
Победитель конкурса на лот № 40 маршрут № 104 ООО «Белкомтранс»

Лот № 41 маршруты № 104-А «Ж.д.вокзал-с.Мелихово»
№ 104-Д «Ж.д.вокзал-сады «Фиалка» (сезонный)

1. ООО «Белкомтранс» 53
Победитель конкурса на лот № 41 маршруты № 104-А и № 104-Д ООО «Белкомтранс»

Лот № 42 маршрут № 108 «Стадион-с.Солнцевка»
1. ООО «Белкомтранс» 40
Победитель конкурса на лот № 42 маршрут № 108 ООО «Белкомтранс»

Лот № 43 маршрут № 109 «Энергомаш-с.Бессоновка»
1. ООО «Белкомтранс» 41
Победитель конкурса на лот № 43 маршрут № 109 ООО «Белкомтранс»

Лот № 44 маршрут № 109-У «Энергомаш-п.Октябрьский»
1. ООО «Белкомтранс» 332
Победитель конкурса на лот № 44 маршрут № 109-У ООО «Белкомтранс»

Лот № 45 маршрут № 110 «Энергомаш-с.Нечаевка»
1. ООО «Белкомтранс» 37
Победитель конкурса на лот № 45 маршрут № 110 ООО «Белкомтранс»

Лот № 46 маршруты № 111 «Энергомаш-с.Недоступовка»
№ 111-А «ДС «Космос»-сады» (сезонный)

1. ООО «Автомиг» 62
Победитель конкурса на лот № 46 маршруты № 111 и № 111-А ООО «Автомиг»

Лот № 47 маршрут № 111-У «п.Северный-п.Дубовое»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 247
Победитель конкурса на лот № 47 маршрут № 111-У МУП города Белгорода «Городской пассажирский 
транспорт»

Лот № 48 маршрут № 111-С «п.Северный-микрорайон «Улитка»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 78
Победитель конкурса на лот № 48 маршрут № 111-С МУП города Белгорода «Городской пассажирский 
транспорт»

Лот № 49 маршрут № 113 «Ж.д.вокзал-х.Сумской»
1. ООО «Белкомтранс» 46
Победитель конкурса на лот № 49 маршрут № 113 ООО «Белкомтранс»

Лот № 50 маршрут № 114 «Ж.д.вокзал-с.Мясоедово»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 12
Победитель конкурса на лот № 50 маршрут № 114 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транс-
порт»

Лот № 51 маршрут № 115 «Энергомаш-с.Беловское-с.Ястребово»
1. ООО «Белкомтранс» 49
Победитель конкурса на лот № 51 маршрут № 115 ООО «Белкомтранс»

Лот № 52 маршруты № 116 «Энергомаш-х.Ближний»
№ 116-А Энергомаш-сады «Сухой Лог» (сезонный)

1. ООО «Белкомтранс» 53
Победитель конкурса на лот № 52 маршруты № 116 и № 116-А ООО «Белкомтранс»

Лот № 53 маршрут № 117 «Энергомаш-с.Соломино»
1. ООО «Автомиг» 32
Победитель конкурса на лот № 53 маршрут № 117 ООО «Автомиг»

Лот № 54 маршрут № 117-У «Энергомаш-с.Таврово»
1. ООО «Белкомтранс» 64
Победитель конкурса на лот № 54 маршрут № 117-У ООО «Белкомтранс»

Лот № 55 маршрут № 119 «с.Зеленая Поляна-центральный рынок»
1. ООО «Белкомтранс» 49
Победитель конкурса на лот № 55 маршрут № 119 ООО «Белкомтранс»

Лот № 56 маршрут № 120 «п. Дубовое-Гриневка»
1. ООО «Белкомтранс» 120
Победитель конкурса на лот № 56 маршрут № 120 ООО «Белкомтранс»

Лот № 57 маршрут № 123 «Ж.д.вокзал-с.Крутой Лог»
1. ООО «Белкомтранс» 48
Победитель конкурса на лот № 57 маршрут № 123 ООО «Белкомтранс»

Лот № 58 маршрут № 123-А «Ж.д.вокзал-Маслова Пристань»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 28
Победитель конкурса на лот № 58 маршрут № 123-А МУП города Белгорода «Городской пассажирский 
транспорт»

Лот № 59 маршрут № 126 «Энергомаш-с.Ерик»
1. ООО «Белкомтранс» 48
Победитель конкурса на лот № 59 маршрут № 126 ООО «Белкомтранс»

Лот № 60 маршрут № 128 «п.Северный-Болховец»
1. ООО «Белкомтранс» 37
Победитель конкурса на лот № 60 маршрут № 128 ООО «Белкомтранс»

Лот № 61 маршрут № 129 «п.Разумное-улица Конева-Спутник-п.Майский»
1. ООО «Белкомтранс» 70
Победитель конкурса на лот № 61 маршрут № 129 ООО «Белкомтранс»

Лот № 62 маршруты № 130 «п.Северный-ж.д.вокзал»
№ 107 «Аэропорт-сады» (сезонный)

1. ООО «Белкомтранс» 76
Победитель конкурса на лот № 62 маршруты № 130 и №107 ООО «Белкомтранс»

Лот № 63 маршрут № 132 «Энергомаш-с.Веселая Лопань-с.Бессоновка»
1. ООО «Белкомтранс» 43
Победитель конкурса на лот № 63 маршрут № 132 ООО «Белкомтранс»

Лот № 64 маршрут № 132-С «Энергомаш-с.Солохи»
1. ООО «Белкомтранс» 43
Победитель конкурса на лот № 64 маршрут № 132-С ООО «Белкомтранс»

Лот № 65 маршрут № 133 «Энергомаш-с.Таврово-7»
1. ООО «Автомиг» 32
Победитель конкурса на лот № 65 маршрут № 133 ООО «Автомиг»

Лот № 66 маршрут № 134 «Энергомаш-с.Нелидовка»
1. ООО «Белкомтранс» 36
Победитель конкурса на лот № 66 маршрут № 134 ООО «Белкомтранс»

Лот № 67 маршрут № 135 «Энергомаш-с.Гостищево»
1. ООО «Белкомтранс» 50
Победитель конкурса на лот № 67 маршрут № 135 ООО «Белкомтранс»

Лот № 68 маршрут № 137 «п.Маслова Пристань-рынок «Спутник»
1. ООО «Автомиг» 42
Победитель конкурса на лот № 68 маршрут № 137 ООО «Автомиг»

Лот № 69 маршрут № 142 «Энергомаш-с.Веселая Лопань»
1. ООО «Белкомтранс» 71
Победитель конкурса на лот № 69 маршрут № 142 ООО «Белкомтранс»

Лот № 70 маршрут № 143 «Энергомаш-с.Красный Октябрь»
1. ООО «Белкомтранс» 35
Победитель конкурса на лот № 70 маршрут № 143 ООО «Белкомтранс»

Лот № 71 маршрут № 144 «Улица Везельская-с.Репное»
1. ООО «Белкомтранс» 39
Победитель конкурса на лот № 71 маршрут № 144 ООО «Белкомтранс»

Лот № 72 маршрут № 145 «п.Северный-микрорайон «Новый»
1. ООО «Белкомтранс» 67
Победитель конкурса на лот № 72 маршрут № 145 ООО «Белкомтранс»

Лот № 73 маршрут № 146 «Энергомаш-с.Красный Октябрь»
1. ООО «Белкомтранс» 53
Победитель конкурса на лот № 73 маршрут № 146 ООО «Белкомтранс»

Лот № 74 маршрут № 150 «п.Майский-БГТУ»
1. ООО «Белкомтранс» 63

Победитель конкурса на лот № 74 маршрут № 150 ООО «Белкомтранс»
Лот № 75 маршрут № 153 «Ж.д.вокзал-Таврово-4-ул.Центральная»

1. ООО «Белкомтранс» 62
Победитель конкурса на лот № 75 маршрут № 153 ООО «Белкомтранс»

Лот № 76 маршрут № 154 «Энергомаш-с.Пуляевка»
1. ООО «Белкомтранс» 32
Победитель конкурса на лот № 76 маршрут № 154 ООО «Белкомтранс»

Лот № 77 маршрут № 212 «Энергомаш-с.Киселево»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 47
Победитель конкурса на лот № 77 маршрут № 212 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт»

Лот № 78 маршрут № 213 «Энергомаш-с.Беломестное»
1. ООО «Белкомтранс» 41
Победитель конкурса на лот № 78 маршрут № 213 ООО «Белкомтранс»

Лот № 79 маршруты № 223 «Рынок «Салют»-Болховец»
№ 125 «Энергомаш-М.Кульбаки» (сезонный)

1. ООО «Белкомтранс» 131
Победитель конкурса на лот № 79 маршруты № 223 и № 125 ООО «Белкомтранс»

Лот № 80 маршруты № 223-А «ООО «Энергия»-Болховец-рынок «Салют»
№ 124 «Аэропорт-сады «Карьер Глина» (сезонный)

1. ООО «Белкомтранс» 54
Победитель конкурса на лот № 80 маршруты № 223-А и № 124 ООО «Белкомтранс»

Лот № 81 маршрут № 223-С «Рынок «Салют»-микрорайон «Садовый»
1. ООО «Белкомтранс» 35
Победитель конкурса на лот № 81 маршрут № 223-С ООО «Белкомтранс»

Лот № 82 маршрут № 223-Д «Рынок «Салют»-с.Драгунское»
1. ООО «Белкомтранс» 37
Победитель конкурса на лот № 82 маршрут № 223-Д ООО «Белкомтранс»

Лот № 83 маршрут № 223-К «Рынок «Салют»-сады «Березка»-кладбище «Юго-западное»
1. ООО «Белкомтранс» 39
Победитель конкурса на лот № 83 маршрут № 223-К ООО «Белкомтранс»

Лот № 84 маршрут № 229 «Сити-Молл-Стрелецкое»
1. ООО «Белкомтранс» 54
Победитель конкурса на лот № 84 маршрут № 229 ООО «Белкомтранс»

Лот № 85 маршрут № 232 «Ж.д.вокзал-с.Нижний Ольшанец»
1. ООО «Белкомтранс» 42
Победитель конкурса на лот № 85 маршрут № 232 ООО «Белкомтранс»

Лот № 86 маршрут № 306 «Энергомаш-с.Журавлевка»
1. ООО «Белкомтранс» 58
Победитель конкурса на лот № 86 маршрут № 306 ООО «Белкомтранс»

Лот № 87 маршрут № 1 «Аэропорт-ж.д.вокзал»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 49
Победитель конкурса на лот № 87 маршрут № 1 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт»

Лот № 88 маршрут № 2 «Ж.д.вокзал-КАЦИ»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 29
Победитель конкурса на лот № 88 маршрут № 2 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транс-
порт»

Лот № 89 маршрут № 4 «Ж.д.вокзал-аэропорт»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 63
Победитель конкурса на лот № 89 маршрут № 4 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт»

Лот № 90 маршрут № 5 «Ж.д.вокзал-улица Железнякова»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 62
Победитель конкурса на лот № 90 маршрут № 5 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транс-
порт»

Лот № 91 маршрут № 6 «Ж.д.вокзал-Гормаш»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 35
Победитель конкурса на лот № 91 маршрут № 6 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транс-
порт»

Лот № 92 маршрут № 7 «Аэропорт-БГТУ»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 82
Победитель конкурса на лот № 92 маршрут № 7 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транс-
порт»

Лот № 93 маршрут № 8 «БГТУ-аэропорт»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 120
Победитель конкурса на лот № 93 маршрут № 8 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транс-
порт»

Лот № 94 маршрут № 10 «Стадион-ЮМР-витаминный комбинат»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 31
Победитель конкурса на лот № 94 маршрут № 10 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транс-
порт»

Лот № 95 маршрут № 16 «Аэропорт-ЮМР-ул.Ворошилова»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 43
Победитель конкурса на лот № 95 маршрут № 16 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транс-
порт»

Лот № 96 маршрут № 102 «Энергомаш-п.Майский»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 130
Победитель конкурса на лот № 96 маршрут № 102 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транс-
порт»

Лот № 97 маршрут № 151 «Энергомаш-ЮМР-п.Майский»
1. МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» 48
Победитель конкурса на лот № 97 маршрут № 151 МУП города Белгорода «Городской пассажирский транс-
порт»

Заседание комиссии окончено 07 июля 2014 г. в 14 часов 00 минут по московскому времени.

Председатель комиссии       К.А.Полежаев

Заместитель председателя комиссии     М .Е .Егоров  
 

Секретарь комиссии      А.В.Варыпаев 

Член комиссии       Т.Г.Арсеньева 

Член комиссии       В.В.Жданов

Член комиссии       С.Ю.Меличников

Член комиссии       И.А.Новиков

Член комиссии       С.В.Сорокина

Член комиссии       А.И.Ядута

 Рыночная стоимость права на заключение договоров аренды (размер арендной платы 
в месяц) нежилых помещений различного назначения, расположенных на территории 

города Белгорода по состоянию на 11 июня 2014 года (на основании отчета об оценке ГУП 
«Белоблтехинвентаризация»)

№ 
п/п 

Характер использования помещения (здания) Рыночные ставки арендной платы за 
пользование муниципальными нежи-
лыми помещениями города Белгорода

 1 зона 2 зона 3 зона 4 зона 5 зона
1 Торговые 1 012,39 602,18 510,96 409,20 309,70
2 Офисные 646,50 546,04 464,55 371,64 282,99
3 Салоны красоты, фитнес клубы 906,45 546,04 464,55 371,64 282,99
4 Рестораны, бары, кафе 503,86 305,90 264,37 206,03 158,90
5 Предприятия бытового обслуживания 405,90 246,96 206,60 168,42 129,63
6 Склады, гаражи 279,00 169,66 142,84 114,63 83,94
7 Производственные 405,90 246,96 206,60 168,42 129,63
8 Учебные классы и частные детские сады 174,90 106,90 90,90 73,90 56,90
9 Творческие мастерские художников, скульптуров 35,90 23,90 20,90 17,90 14,90
10  Гаражи физических лиц 20,72 12,43 10,56 8,97 7,05
11 Административные помещения организаций, предоставля-

ющих услуги по управлению и обслуживанию многоквар-
тирных домов

301,32 301,32 301,32 217,22 170,94


